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Pártaktíva a kollégiumban 
A József Attila Tuáomány-

tgyetemen az utóbbi két tanév-
ben jelentős mértékben növeke-
dett a párttag egyetemi hallga-
tók száma. Ez a számbeli növe-
kedés — örvendetes módon — 
minőségi javulást, színesebb, 
eredményesebb pártmunkát is 
biztosíthat. Ennék egyik lehető-
sége a kollégiumi munkában 
való aktívabb, szervezettebb, tu-
«iatosabb részvétel. 

Milyen feladatok várnak nap-
jainkban egy kollégista párttag-
ra'! Milyen elvárásokat, állítha-
tunk egy olyan egyetemi hallga-
tó elé a kollégiumi munkában, 
akitől az egyetemen becsületes 
tanulmányi munkát, példamuta-
tó KISZ-munkát, aktív pol i taá-
lást várunk? Kik és milyen for-
mában segítik karntnurmsta hall-
gatóink kollégiumi tevékenysé-
gét? 

Ezekre és hasonló kérdésekre 
próbál választ adni és a tevé-
kenységi lehetőségéket koordi-
nálni a vb által jóváhagyott kol-
légiumi pártaktíva hálózat. E 
tanévtől — felújítva a régebbi 
gyakorlatot — ismét mindegyik 
kollégiumi bizottságban dolgozik 
egy-egy párttag hallgató. Az 
alábbiak szerint: Bolyai kollé-
gium: Czukor József II. jh, Eöt-
vös kollégium: Nagy Zsuzsa IV. 
magyar—orosz. Hermán kollégi-
um: Hodur Cecília IV. biol.— 
kérr>_. Irinyi kollégium: Kiss Má-
ria III. vegyész, József A. Kollé-
gium: Oláh Béla III. jh és a Mó-
ra kollégiumban Móczik Gabri-
ella V. magyar—francia szakos 
hallgató kapott e tanévre párt-
megbízatást. Munkájukat a vb 
kollégiumi felelőse fogja össze. 
Feladatuk lényege abban áll, 
hogy tó-ki a saját kollégiumá-
ban mielőbb munkakapcsolatot 
teremtsen az ott lakó és tevé-
kenykedő hallgatókkal és taná-
rokkal. valamint a kollégiumi 
bizottsággal 

Azt várjuk a kollégiumi párt-
alctíváktól, hogy legyenek érzé-
kenyek és nyitottak minden kol-
légiumi történésre. S különösen 
aktívan reagáljanak minden po-
litikai és politikai vetületet hor-

dozó kollégiumi kérdésre. Nem 
várunk tőlük elemző jelentése-
ket, s apró szervezési feladatok-
ra sem kéli pazarolni energiáju-
kat, idejüket. De várunk tőlük: 
életszerű tájékozottságot, s a kol-
légiumi .munkában.felelősségteljes 
állásfoglalásokat. Ehhez a mim-
kához a pártbizottság ideológiai 
és módszertani téren is kellő se-
gítséget kíván nyújtani. 

Ebben a tanévben a magyar 
történelem legszebb napjainak 
60. évfordulóit ünnepeljük. Sze-
retnénk, ha a kollégista pártta-
gok is megemlékeznének — a 
maguk sajátos eszközeivel a pol-
gári demokratikus forradalom, a 
Demokratikus Kommunisták Ma-
gyarországi Pár t ja és a Magyar 
Tanácsköztársaság forradalmi ta-
nulságairól. 

Eredményesen lehet továbbfej-
leszteni internacionalista kollé-
giumi hagyományainkat, ha az 
eddigieknél is jobbam építünk a 
nálunk tanuló külföldi hallga-
tókra. Történelmük, életük meg-
ismerésével nemcsak- kollégiumi 
beilleszkedésüket segíthetjük, 
hanem mi is közelebb kerülünk 
hozzájuk. 

A KISZ-szervezet e tanévi leg-
fontosabb feladatának részeként 
a tanulmányi-érdekvédelmi mun-
kában elsősorban meggyőző és 
tanácsadó tevékenységet várunk 
hallgató párttagjainktól. A pél-
damutatás mellett — kellő ín-
'farenáció' bdrtófcáhan — a TDK 
és a szakkollégiumi területen 
agitációs munkájukra is szükség 
van. 

A kollégium egészét érintő fel-
adatukat a KISZ KB IB ez évi 
állásfoglalása így körvonalazza: 

„A kollégiumi demokrácia fej-
lesztésében fontos feladat hárul 
a kollégiumi pártaktívéra az ön-
kormányzat politikai befolyáso-
lásában, meggyőző ~és - tanácsadó 
munkájában, a kollégium ban dol-
gozó párttagok TfiozgósítÁsá bdfi.n 

Reméljük, így lesz a JATE 
gyakorlatában is. 

OK. M1CHKLI.EK MAGDOLNA, 
az MSZMP JATE VB 

kollégiumi felelőse 

Kapcsolat 
Több, mint egy esztendje an-

nak. hogy a szegedi József Attila 
Tudományegyetem és a kassai 
P. .11. Safarik Tudományegyetem 
Aliam- és Jogtudományi Kara 
felvették a kapcsolatot A fenn-
álló . együttműködés alapján az 
eddigiekben nyaranként a hall-
gatói csoportok cseréjére került 
sor: a két intézményből 10—10 
fős csoportok kéthetes szakmai 
gyakorlaton vesznék részt egy-
más városában, ahol megismer-
kedhetnek a helyi jogi szervek 
munkájával, baráti találkozókon 
kicserélik tapasztalataikat a leg-
időszerűbb politikai és jogi kér-
désekben. 

Az elkövetkezendőkben a két 
kar vezetői vendégoktatók láto-
gatásaival és előadásaival, vala-
mint az ifjúsági szervezetek 
együttműködésének szélesítésével 
kívánják tovább fejleszteni a két 
intézmény közötti kapcsolatokat 

A közösségi 
nevelésről 

A 6. sz. országos kutatási fő . 
irány mikrokoordinációs vitaülé-
sét szeptember 29—30-án rendez, 
te meg a Juhász Gyula Tanár-
képző Főiskola neveléstudományi 
tanszéke. A koordinációs csopor-
tok tanácskozását 29-én dr. Gre-
zsa Ferenc, a főiskola főigazgató-
helyettese nyitotta meg, melyet 
dr. Petrikás Árpád előadása, va-
lamint dr. Gácser József kutatá-
si-beszámolója követett. A meg-
beszéléseken azok az előadók vet-
tek részt akik a közösségi neve-
léssel kapcsolatos kérdéseket vizs-
gálják. A koordinációs ülés záró-
tanácskozására 30-án került sor, 
ahol az elhangzott referátumokat, 
beszámolókat vitatták meg a 
résztvevők. 
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Tizenhét alma és a munka 
Szeptember 23., szombat dél-

után. Megérkeztek a főiskola 
másod- és harmadéves hallgatói 
az őszi mezőgazdasági munkáróL 
Élménybeszámolóik alapján meg- • 
próbálunk körképet atktí az el-
múlt hétről a diákokról, egy-
egy napjukról, munkájukról, 
szórakozásukról — a teljességre 
való törekvés nélküL 

A száraz tények 
A két évfolyam három részre 

osztva dolgozott Kunbaján, Kí-
gyóspusztán és Tájon szállásol-
ták el őket. Kunbajain tanyasi 
iskola. Kígyóspusztán középisko-
lai építőtábor, Tájon pedig úttö-
rőtábor várta a „vendégeket"» 
Legrosszabb viszonyokat a t a -
nyasi iskola épületében találtuk, 
ott még 44 ágyas szoba is vo l t 
Igaz, hogy csak 24-en lakták, de 
a másik két tábor 8—10 ágyas 
szobáihoz képest ez kellemetlen 
helyzetet alakított ki. Meglepő, 
hogy a legjobb hangulatú és a 
legélénkebb társaság mégis in-
nen érkezett vissza. A táborla-
kók brigádokban, teljesítményre 
dolgoztak. Táborok közti ver-
seny (sajnos) nem vol t csak a 
brigádok között hirdették meg, 
de ez is meghozta eredményét. 
Az értékelésnél az állami gazda-

,ság vezetősége megelégedéssel 
konstratálta a teljesítményt, sőt 
Kígyőspusztán pénzjutalmat kap-
tak kiváló munkájukért a hall-
gatóik Az első helyezett brigád 
1000 forintot a második 700 fo-
rintot, a harmadik pedig 500 fo-
rint jutalmat kapot t 

Egy pesszimista tábor 
— Hajnali negyed 6-kor ébred-

tünk, a nmunkát azonban csak 7 
órakor kezdtük el. Négy napig 
szilvát szedtünk. Ez nagyon 
visszahúzta teljesítményünket 
hisz egy mázsa szilva leszedésé-
nek a díja. 80 forint, egy mázsa 
almáé pedig 40 forint. Nyilván-
való, hogy almából egyszerűbben 
es gyorsabban megtelik a láda. 
Míg szilvából — főleg ha nincs a 
tán — elég nehezen . . . • 

A másik csapat 
— Kiszámoltuk, mennyi almait 

kell szednünk ahhoz, hogy a na-
pi kaját, szállást, egyebeket ki 
tudjunk fiizetni. Ehhez pontosan 

négy laria eisö osztályú alma 
kellett, de közben a fa alatt is 
gyűlt össze szépen. A vége félé 
meg már célbariobósdSt játszot-
tunk; tó talál a fa tetejéről a 
ládába; mi tagadás így szaporodott 
a selejtáru is. (Ejnye!) 

— Unatkoeni soha sem tud-
tunk. sőt remekül szórakoztunk. 
Üjfaj ta játékokat találtunk ki, 
például indiánoadit játszottunk. 
Megalapítottuk a Jonathán-tor-
aseí. A torz» szertartásokra egy 
kopasz almafa tövében került 
sor. Egyetlen dolog zavart min-
ket, pontosabban a tábor vezető-
ségét. Az tudniillik, hogy a test-
nevelés Szakosok kifulladásig 
robotoltak és így már délelőtt 
megszedték a normát. Délután 
persze lazítottak, ezért megtil-
tották nekik az éneklést, a gyü-
lekezést Nevetséges dolog, hogy 
nem verődhetnek csapatba, mi-
kor brigádokban kell dolgozni-
u k . . . A másik problémát az 
okozta, hogy megszabták, egy 
nap egy hallgató hány álmát 
ehet. Tizenhetet Ha kipukkad-
tunk. akkor is megettük a tó-
aemnyolcadákat 

A kajáról 
— Nehéz, megerőltet» munkát 

végeztünk, gondolom ezért ked-
veztek az ennivalóval. Naponta 
ötször ettünk, kaptunk tejet, sőt 
külön kívánságra teáit is főztek 
t ekünk. Ha dupla adagot kér-
tünk. mindig megkaptuk. Jók 
voltak a szakácsok, igazán reme-
kül készítették él az . ételeket 
Ezarcamra, jobb voit, mint a men-
zán. 

Máshonnan: — Az ebédet nagy 
porfelhő közepette fogyasztottuk 
el, leginkább .hidegen. Nehogy 
kiihagyjam; vacsorára meg tej-
berizs volt, egy tányérral. Meg-
jegyzem, 23—25 éves felnőtt em-
bereknek ilyen lmját adná mun-
ka után nem a legjobb talál-
mány. 

Folytassuk panasszal: 
— Délután miikor hazaértünk, 

első dolgunk a tusolás volt. 
Csakhogy 17 óráig a zuhanyzó a 
fiúké 1 voit, a lányok addig mal-
moztak a szobákban. Mindennap 
sorba kellett állni az aj tó előtt 
de a nteleg vízről csak álmodoz-
tunk. Néhányan emiatt össze-
szedtek egy kis náthát. 

Ezalól a kunbajai tábor tevé-
teknek számított, itt mindig me-

leg víz várta a megíáiradt diáko-
kat, sőt éjszakánként még fűtöt-
tek is. 

A szabad időről, lelkesen 
A munka végeztével M-ki ked-

dre szerint töltötte el üres órá i t 
Legnépszerűbbek a sportprogra-
mok voltak; női-férfi foci. ping-
pcaig-mérkőzések, röplabda, tol-
laslabda. Bajnokságokat is ren-
deztek. A tesi—nem tesi szakos 
hallgatók férkőzóse döntetlenül 
végződött, ami a testnevelés sza-
kosoknak a vereséggel volt 
egyenlő. 

— Ne feledkezzünk el a di-
asikről sem. Egyszer a stúdió-
rádión keresztül közvetítették a 
zenét de esetenként komoly ze-
nét is hallgathattunk. A hiányos-
ságokat saját szervezéseinkkel 
pótoltuk; irodalmi és kulturális 
programokkal színesítettük az 
estéket. A televízió népszerűsége 
itt is megmutatkozott, a többség 
a képernyő előtt töltötte szabad 
ide jé t 

Egy-két apróság 
— A búcsúestet a három tábor 

közös disoo-műsarával akartu k 
zárni. Lemezlovast találtunk is, 
az állami gazdaság vezetői azon-
ban nem vállalták a hangfalak 
és erősítők szállítását. Pedig — 
szerintünk — ennyit igazán 
megérdemeltünk volna. 

— Nehéz eltűrni a pedagógu-
sok között a „pedagógus-mark e-
coiókat". Az egy hét alatt számos 
apróság, kazetták, aranygyűrűk 
tűntek eL A tettes, vagy a tette-
seik ismeretlenek de elképesztő, 
hogy ezek az emberek akarják 
majd becsületességre nevelni ta-
nítványaikat. 

— „Az őszi munkán nyújtott 
teljesítményed jutalmául" — ol-
^-ashattuk a jutalamkönyvefcben. 
örül tünk neki, de később meg-
tudtuk, a mi pénzünkből vették. 
Szükség volt erre? 

— Hallottuk, egy brigád a bor-
kombinátban dolgozott. Miért 
nem szerződtettek le valameny-
nyiünbet oda? 

- ^ M i n d h á r o m tábor ki tett ma-
gáért: felajánlottak KISZ-nek 
130 forintot Mire? 

Mégis, a legfontosabb: min-
denki gazdag terméssel tért 
vissza Szegedre, és soha sem et-
tünk még ennyi almát. 

DEMETER ÍREN 

Kilépve a tanteremből 
(Folytatás az 1. oldalról.) 

színházba mennél , itt van egy, 
ott meg . . . folytassam? 

— Fölösleges. Gondolod, hogy 
ez megoldás? 

— Nekem igen,. 

— Még hogy mi nem művelő-
dünk?! 

— Egyetemi, 
nyekre jársz? 

— N e m 

klubrendezvé-

Ha rajta múlna 
Hogy jobbak a lehetőségek a 

fővárosban, aligha tagadiható. 
Azt sem lehet viszont elhallgat-
ni. hogy ezeket az „igényeket" 
nem ritkán a sznobizmus, d iva t 
nagyzolási hajlam szüli. Figye-
lemreméltó eszmefuttatást hal-
lottam nemrég a JATE-klub já-
téktermében : 

— Én, ha ra j tam múlna. Jó-
kait, Mikszáthot, meg ezeket tö-
rölném az általános iskola anya-
gából is. Kinek kellenék ezek 
manapság. A huszadik században 
élünk! Én Ferlinghettit olvasok, 
meg ilyenéket. Mikszáthra nem 
pazarolnám az időmet 

Eligazodni 
— természetes igény 

S. J. matematika—fizika sza-
kos hallgatóval Moldova köny-
veiről beszélgetünk. Pontosab-
ban inkább ő beszél, mert ha-
mar be kell Vallanom, hogy nem 
igen ismerem. 

— Én nem a divat miatt olva-
som a könyveit, hanem mert ér-
dékel, amit a mai társadalomról 
ír. A Mécsekd Szénbányákról, 
vagy a magyar vasútról írt köny-
vét bárki elolvashatná. Azokra 
az információkra, aimit ezek a 
szociográfiák actnaik, mindenki-
nek szüksége van. 

— Mit olvasol még? 
— Szinte mindent. Főleg a 

legújabbakat szeretem Déry Ti-
bort, Fejes Endrét Verseket is 
olvasok. Nagyon szeretem Ba-
bitsot gyakran kezembe veszem 
Csorba Győző köteteit ö t szemé-
lyesen is ismerem 

— Nem mindegyik tartozik a 
,Jelkapott" írók közé... 

— Szükség van a tájékozott-
ságra. Aki úgy megy el, hogy a 
szakmáján kívül nem ismer sem-
m i t jobb lenne ha nem is kapna 
diplomát Eligazodni a világban 
— természetes igény. Más kér-
dés, hogy egy tétékásra könnyen 
rásütik, hogy „tapló", ha nincs 
humán műveltsége. Pedig a mo-
d e m embernek éppúgy ismerni 
kell a technika vagy a modern 
természettudomány legújabb 
eredményeit, problémáit Kér-
dezz meg mondjuk egy bölcsészt, 
hogy ezekről mit tud. 

Folytathatnánk a sort. Például 
azzal a bölcsésszel, aki maga is 
hiányosnak tar t ja olvasottságát: 

— Azt hiszem, elég sok a kö-
telező olvasmány. Amit más ki-
kapcsolódásként olivas, én hiva-
talból. Tudom, hogy nemcsak az 
van a világon, aimit vizsgáira ki-
adnak, de ha elolvastam, szeret-
nék valami mást. Marad a mozi, 
vagy a klub. A biológiában vagy 
a fizikában sem ártana tájéko-
zódnom, de akkora a lemaradá-
som, hogy inkább hozzá se fo-
gok. 

E néhány pillanatképből is ki-
derül : mindenkinek megvannak 
az önművelésben a maga prob-
lémái. Legtöbben — sajnc« nem 
mindenki — tudják, hogy ma a 
pótolnivaló, lehetőségeik, akarat-
erejük szerint igyekeznék is be-
hozni a lemaradást. Hogy a le-
hetőségek elérték volina a felső 
határt — nem állíthatja senki. 
Tény viszont, hogy az adottságok 
kihasználása sem optimális. Nem 
szabad elfelejteni, hogy a leg-
több embernek ennyi 6em j u t s 
ha a hallgatók az •adott lehetősé-
gekkel élnék, már akkor is „ki-
művelt emberfőket" adott az 
egyetem. ' >. 

F. GY. 

Töltjük az időt a klubban.. . 

Egyetemi MSZBT-híradó 
Összeállította 1978—79. tanévi 

munkatervét a Magyar—Szovjet 
Baráti Társaság József Attila 
Tudományegyetemi Tagcsoportja. 
A munkaterv — többek között — 
a következőket tartalmazza: 

A társaság tagjai részt vesznek 
a Nagy Októberi Szocialista For-
radalom 61. évfordulója alkal-
mából rendezendő ünnepi ülés 
megszervezésében. Az elmúlt év-
hez hasonlóan az idén is sor ke-
rül a kollégiumokban a nyári 
Szovjetunióbeli termelési gya-
korlaton gyűjtött anyagból kiál-
lítások rendezésére. Ugyancsak 
érdekesnek és hasznosnak ígér-
keznek azok az élménybeszá-
molók előadások, amelyeket a 
Szovjetunióbeli tanulmányúton 
részt vett oktatók tartanak majd 
az egyetemen. Az együttműködés 
terén az MSZBT Tudományegye-
temi Tagcsoport tervei között 
szerepel a Szegeden működő 
többi MSZBT-csoporttal való 
kapcsolat szélesítése és fejleszté-

se. Ennek keretében többek kö-
zött baráti találkozókra kerül 
majd sor a Szegeden élő szovjet 
kisiskolásokkal, valamint a szov-
jet egyetemi hallgatókkal a vá-
rosbeli építőtáborban. 

Ugyancsak a jó együttműkö-
dést bizonyítja a Szovjet Kultú-
ra és Tudomány Házával már 
több éve kialakított kapcsolat 
amelynek jegyében minden esz-
tendőben közös kirándulást szer-
veznek a Szegedi Orvostudo-
mányi Egyetem és a Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskola 
MSZBT-tagcsoportjának vezetői-
vel. A tudományegyetemi cso-
port tagjai ebben az évben is 
megrendezik a Ságvári Endre 
Gyakorló Általános Iskola diák-
jainak házi versenyét orosz 
nyelvből, s segédkeznék a kisis-
kolások szovjet pajtásokkal való 
levelezésében. Az egyetemisták 
részére pedig műfordítási ver-
senyt rendeznek. 
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